
令和 6 年 1 月 1８日 
お取引先様各位 
 

山下設備工業株式会社 
代表取締役社⻑ 澁谷浩一 

 

完全週休二日制実施のお知らせ 
 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素はひとかたならぬご愛
顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
さて、当社では従来 完全隔週週休二日制としておりましたが、国土交通省通達により「令
和 6 年 4 月より、週休二日対象の公共工事を拡大することで建設業界の週休二日制を推進
していく」との発表があったことに加え、若手の担い手確保と働きやすい職場づくりの観点
からも完全週休二日制の導入を早くから検討してまいりました。来る令和 6 年３月 21 日よ
りこれを実施させていただくこととし、特に日曜日は原則として業務を完全休業させてい
ただくこととしましたのでお知らせ申し上げます。 
 
誠に恐縮ではございますが、ご理解とご協力いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 
※ 緊急の漏水対応や不具合対応に関しましては従来通り休日であってもしっかりと対応

させていただきますので、これまでどおりのご愛顧を賜りたくお願いいたします。 
 

謹白 
  


